Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                                  PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
                                                   CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210002

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório-Pregão Presencial nº 9/2019- 00041-
SRP/SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO RIO PARÁ, com sede na
AVENIDA CASTELO BRANCO Nº734, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 29.895.598/0001-06, representado pelo(a) Sr(a).
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA,   SECRETARIA DE EDUCACAO, portador do CPF nº 376.898.352-87,
residente na SEVERINO FERREIRA SILVA 98 (CARMITO GUEDES).

CONTRATADO:  TRANS RIO SERVIÇO DE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ
24.894.898/0001-57, estabelecida na AV. BERNARDO SAYÃO, 425, SILAS FRITAS, Mãe do Rio-PA, CEP 68675-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS
ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO DO PARÁ.
.

Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente
APOSTILAMENTO ao contrato nº 20210002 cujo objetivo é a inclusão de DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA da Cláusula, Décima Terceira, item 01 do contrato supracitado, passando esta a
vigorar com as DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS a seguir:

01 - A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto deste Pregão, está a cargo da dotação
orçamentária, Exercício 2021 Atividade 1503.123610008.2.022 Gestão do Programa Transp Escolar-PNATE,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98.

02 -  A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto, ficara  a cargo da dotação orçamentária. Exercício 2021
Atividade 1503.123620008.2.025 Gestão do Transp. Escoalar Est.-Convenio, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98, Exercício 2021 Atividade 1503.123610008.2.022
Gestão do Programa Transp Escolar-PNATE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

 MÃE DO RIO - PA, 18 de Outubro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.895.598/0001-06

 CONTRATANTE

COMPLEXO ADMINISTRATIVO,998 SANTO ANTONIO

		2021-10-19T10:55:32-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287